Sane si pecunia ipse uteretur, cum nosset, se non esse solvendo, dolose ageret, ac fraudulententer: quod juri naturæ utique repugnat (§. 300. part. 1. *Jur. nat.* & §. 148. b.).

§. 534.

Gestor, quod domino debet, a se exigere, aut, si non fecerit, An a se de ab eo tempore, quo solvere debebat, usuras solvere tenetur. Etenim quod domino debet, sine mora solvere tenetur dominogere tenentem (§. 652. part. 3. *Jur. nat.*). Quamobrem cum ipse representet personam domini; debitum sibi ipsi solvere, adeoque a se exigere debet, ut nimirum eam in utilitatem domini sub usuris foenerare possit (§. 529.). *Quod erat unum.*

Quoniam adeo perinde est, ac si pecunia domini ipsi a debitore soluta fuisset, vel eam quocunque alio modo accepisset, quamprimum ad solvendum domino tenetur per demonstrata; si pecuniam foeneri non dat, sed eam a se ipso non exigit, perinde omnino est, ac si pecunia, quam sub usuris foenerare debebat, ipse uteretur. Enimvero si gestor

pecunia ipse utitur, usuras domino solvere tenetur (§. 532.). Ergo etiam eas solvere tenetur ab eo tempore, quo eam a seipso exigere debebat, sed non fecit. *Quod erat alterum.*

Gestor repræsentat & personam debitoris, & creditoris. Quæ debitor solvit, quæ creditor solum accipit & pecuniam solum fœnerat sub usuris. Quodsi adeo debitum a seipso non exigit, brevi manu usum pecuniæ sub usuris sibi concedere videtur: quod utique facere potest, modo norit, se fore in posterum solvendo, quando restituendum domino, quod ex gestione restituere debet (§. 533.). Qui norunt, duas personas morales in eodem individuo physico subsistere posse: hæc obscure intelligunt, nihil hic fingi, quod a veritate sit alienum, multo autem minus, quod absurdum. Qui vero adeo hebetes sunt, ut, per jocum magis, quam serio talia dici sibi persuadeant; cum iis nihil nobis negotii est, & eos facile sensu suo abundare permitimus, quippe quibus deest acumen ad discernendum ea, quæ mente concipienda sunt, sub sensum vero, quo solo stare coguntur, minime cadunt.

§. 535.

Quando gestio negotiorum in mandatum abeat.

Si dominus gestionem rati habet, antequam fuerit absoluta; gestio negotiorum in mandatum abeat. Etenim si dominus gestionem rati habet, antequam fuerit absoluta, sufficienter declarat velle sese, ut negotium suum gerat, adeoque perinde est ac si negotium suum gerendum ipsi statim ab initio commisisset. Quamobrem cum alteri mandet negotium, qui idem ipsi gerendum gratis committit (§. 640. part. 4. Jur. nat.); si dominus gestionem rati habet, antequam fuerit absoluta, negotiorum gestio in mandatum abeat.